ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ПРИКАЗ от 18 февраля 2009 г. N 21-ст

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2002 г. N 184-ФЗ "О техническом регулировании" приказываю:

1. Утвердить для добровольного применения национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 53250-2009 "Техника
пожарная. Колонка пожарная. Общие технические требования. Методы испытаний" с датой введения в действие 1 мая 2009 г.

Введен впервые.

2. Прекратить применение на территории Российской Федерации ГОСТ 7499-71 "Колонка пожарная. Технические условия" с 1
мая 2009 г. в связи с утверждением и введением в действие указанного в пункте 1 стандарта.

3. Закрепить ГОСТ Р 53250-2009 за Управлением технического регулирования и стандартизации.

4. Управлению технического регулирования и стандартизации направить в Бюро по стандартам и национальные органы по
стандартизации государств - участников Соглашения о проведении согласованной политики в области стандартизации, метрологии,
сертификации и аккредитации в этих областях деятельности, принятого на заседании Совета глав правительств Содружества
Независимых Государств в г. Москве 13 марта 1992 г., информацию о том, что ГОСТ 7499-71 на территории Российской Федерации
утратил силу с 1 мая 2009 г.

Руководитель

Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.